
 

 

1 

 

Dodatok č. 14 
k Zmluve o zriadení spoločného stavebného úradu zo dňa 22.12.2009 

 

I. 

Zmluvné strany 

 

1. Mesto Dunajská Streda, zastúpené JUDr. Zoltánom Hájosom, primátorom mesta 

IČO:   00 305 383 

Bankové spojenie: ČSOB, a.s., číslo účtu: 03102812303/7500 

 

2. Obec Baka, zastúpená Ing. Jurajom Bertalanom, starostom obce 

IČO:   00 305 260 

Bankové spojenie: ČSOB, a.s., číslo účtu: 302812303/7500 

 

3. Obec Bodíky, zastúpená Tamásom Világim, starostom obce 

IČO:              00513296 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 17423-122/0200 

 

4. Obec Boheľov, zastúpená Mgr. Ferencom Bögim, starostom obce 

IČO:   00 305 316  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 318328-122/0200 

 

5. Mesto Gabčíkovo, zast. PhDr. Ivánom Fenesom, LLM., MBA, primátorom mesta 

IČO:   00 305 391  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 18629-122/0200 

 

6. Obec Horné Mýto, zastúpená Ernestom Almásim, starostom obce 

IČO:   00 655 449  

Bankové spojenie: OTP, a.s., číslo účtu: 7601933/5200 

 

7. Obec Jahodná, zastúpená Ing. Jarmilou Ribánszký, starostom obce 

IČO:   00 305 472  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 19429-122/0200 

 

8. Obec Kostolné Kračany, zastúpená Ing. Petrom Móroczom, starostom obce 

IČO:   00 305 511  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 19824-122/0200 

 

9. Obec Kráľovičove Kračany, zastúpená Zoltánom Wurczellom, starostom obce 

IČO:   00 305 529  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 19920-122/0200 

 

10. Obec Kútniky, zastúpená JUDr. Františkom Bokrosom, starostom obce 

IČO:   00 305 537  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 20024-122/0200 

 

11. Obec Mad, zastúpená Mgr. Gabrielom Lászlóm, MBA, starostom obce 

IČO:   00 800 201  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 16623-122/0200 

 

 



 

 

2 

12. Obec Michal na Ostrove, zastúpená Mgr. Júliusom Borbélyom, starostom obce 

IČO:   00 305 600  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 920729-122/0200 

 

13. Obec Ohrady, zastúpená Ing. Anikó Rabay, starostom obce 

IČO:   00 305 634 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 920524-122/0200 

 

14. Obec Padáň, zastúpená Zoltánom Szabóm, starostom obce 

IČO:   00 305 685  

Bankové spojenie: OTP, a.s., číslo účtu: 8220171/5200 

 

15. Obec Pataš, zastúpená Mgr. Ernestom Takácsom, starostom obce 

IČO:   00 305 707  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 921228-122/0200 

 

16. Obec Potônske Lúky, zastúpená Leonardom Flaškom, starostom obce 

IČO:    37 842 846 

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., č. účtu: SK65 5600 0000 0038 7009 9001 

 

17. Obec Topoľníky, zastúpená Bc. László Bacsóm, starostom obce 

IČO:   00 305 740 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 921826-122/0200 

 

18. Obec Trhová Hradská, zastúpená Ing. Gergelyom Törökom, starostom obce 

IČO:   00 305 766  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 921623-122/0200 

 

19. Obec Veľké Blahovo, zastúpená Júliou Gányovicsovou, starostom obce 

IČO:   00 305 804 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 922327-122/0200 

 

20.  Obec Vieska, zastúpená Robertom Mocsonokym, starostom obce 

IČO:   00 655 481  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 923020-122/0200 

 

21.  Obec Veľké Dvorníky, zastúpená PhDr. Jánom Ürögim, starostom obce 

IČO:   00 305 375 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 18522-122/0200 

 

22.  Obec Vojka nad Dunajom, zastúpená Ing. Donaldom Állóm, starostom obce 

IČO:   00 305 812 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 9224231-122/0200 

 

23.  Obec Vrakúň, zastúpená PaedDr. Štefanom Fazekasom, starostom obce 

IČO:   00 305 821 

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 922626-122/0200 

 

24.  Obec Vydrany, zastúpená Mgr. Ladislavom Balódim, starostom obce 

IČO:   00 228 788  

Bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 922722-122/0200 

(ďalej len účastníci zmluvy) 



 

 

3 

 

sa dohodli  na tomto Dodatku č. 14 (ďalej len „Dodatok“), ktorým sa mení a dopĺňa Zmluva 

o zriadení spoločného stavebného úradu zo dňa 22.12.2009, v znení Dodatku č. 1 zo dňa  

1. februára 2011, Dodatku č.2 zo dňa 17.4.2012, Dodatku č.3 zo dňa 28.02.2013 a Dodatku 

č.4 zo dňa 30.01.2014, Dodatku č.5 zo dňa 29.1.2015, Dodatku č.6 zo dňa 15.02.2016, 

 Dodatku č. 7 zo dňa 14.2.2017 a Dodatku č. 8 zo dňa 28.02.2018, v znení Dodatku č. 9 zo 

dňa 01.03.2019 a v znení Dodatku č. 10 zo dňa 24.02.2020, v znení Dodatku č. 11 zo dňa  

09.04.2021, v znení Dodatku č. 12 zo dňa  10.02.2022, v znení Dodatku č. 13 zo dňa  

03.03.2023 v nasledovnom znení: 

1. V nadväznosti na ustanovenie článku VI. bod 4. Zmluvy účastníci zmluvy uvádzajú počet 

obyvateľov obcí a miest k 1. januáru 2024 za účelom vypočítania príspevku (článok IV. 

bod 5. zmluvy) nasledovne: 

Mesto Dunajská Streda – počet obyvateľov: 22.656 

Obec Baka – počet obyvateľov: 1.158 

Obec Bodíky – počet obyvateľov: 293 

Obec Boheľov – počet obyvateľov: 356 

Mesto Gabčíkovo – počet obyvateľov: 5.130 

Obec Horné Mýto – počet obyvateľov: 902 

Obec Jahodná – počet obyvateľov: 1.675 

Obec Kostolné Kračany – počet obyvateľov: 1.446 

Obec Kráľovičove Kračany – počet obyvateľov: 1.125 

Obec Kútniky – počet obyvateľov: 1.483 

Obec Mad – počet obyvateľov: 568 

Obec Michal na Ostrove – počet obyvateľov: 1.121 

Obec Ohrady – počet obyvateľov: 1.341 

Obec Padáň – počet obyvateľov: 861 

Obec Pataš – počet obyvateľov: 815 

Obec Potônske Lúky – počet obyvateľov: 282  

Obec Topoľníky – počet obyvateľov: 3.121 

Obec Trhová Hradská – počet obyvateľov: 2.156 

Obec Veľké Blahovo – počet obyvateľov: 1.558 

Obec Veľké Dvorníky - počet obyvateľov: 1.373 

Obec Vieska – počet obyvateľov: 420 

Obec Vojka nad Dunajom – počet obyvateľov: 431 

Obec Vrakúň – počet obyvateľov: 2.875 

Obec Vydrany – počet obyvateľov: 1.877 

 

 Spolu: 55.023 osôb 

 

2. V Článku III. bod 11 znie: 

„11. Spoločný stavebný úrad je integrálnou súčasťou Mestského úradu Dunajská Streda, ktorý 

je začlenený do Odboru stavebného a tvorí samostatné oddelenie s názvom Oddelenie 

spoločného stavebného úradu.“ 

 

3. V článku IV. bod 5 Zmluvy sa suma „5,03 €“ nahrádza sumou „4,51 €“. 

 

4. V článku IV. bod 11 znie: 

Účastníci zmluvy sa dohodli, že sa vytvára fond mimo rozpočet SSÚ na prevádzku 

a údržbu služobného motorového vozidla pre zamestnancov SSÚ čiastkou 0,10 € za 

jedného obyvateľa majúceho trvalý pobyt v danej obci k 1.1. daného kalendárneho roka. 

Nakoľko fond GO k 31.12.2023 vykazuje sumu 6.418,59 €, ktorá postačuje na údržbu 



 

 

4 

a prevádzku osobného motorového vozidla, v roku 2024 nebude potrebné platiť vyššie 

uvedenú čiastku 0,10 €/obyvateľa.     

 

5. V článku V bod 3 druhá a tretia veta znie: Spoločný stavebný úrad má 8 odborných 

referentov a 3 administratívnych referentov. Z ôsmych odborných referentov jeden je 

vedúcim oddelenia. 

 

II. 

 

1. Ostatné časti Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú nezmenené. 

 

2. Tento Dodatok bol vyhotovený v  26 rovnopisoch, po jednom rovnopise obdrží každý 

účastník zmluvy okrem mesta Dunajská Streda, ktoré obdrží 3 rovnopisy. 

 

3. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia 

podľa § 5a ods. 13 zákona NR SR č. 211/2000 Z.z.  o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 

predpisov. 

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že pokiaľ bude splnená podmienka zverejnenia tohto dodatku 

podľa ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 

predpisov, neskôr, ako dôjde k faktickému začatiu plnenia predmetu tohto dodatku, platia 

pre vysporiadanie práv z titulu bezdôvodného obohatenia ustanovenia tohto dodatku 

svojou povahou a účelom najbližšie. Plnenia prijaté a poskytnuté pred nadobudnutím 

účinnosti tohto dodatku sa priamo započítajú oproti právam z titulu bezdôvodného 

obohatenia v zásade tak, akoby bol dodatok účinný už v dobe faktického začatia plnenia 

predmetu tohto dodatku, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak. Ustanovenie § 47a 

ods. 4 zákona Občianskeho zákonníka dojednaním podľa tohto článku dodatku ostáva 

nedotknuté.  

 

V Dunajskej Strede, dňa 01.03.2024 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Mesto Dunajská Streda:  JUDr. Zoltán Hájos, primátor mesta 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Baka:   Ing. Juraj Bertalan, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Bodíky:   Tamás Világi, starosta obce 



 

 

5 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Boheľov:   Mgr. Ferenc Bögi, starosta obce 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Mesto Gabčíkovo:   PhDr. Iván Fenes, LL.M., MBA, primátor mesta 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Horné Mýto:  Ernest Almási, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Jahodná:   Ing. Jarmila Ribánszký, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Kostolné Kračany:  Ing. Peter Mórocz, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Kráľovičove Kračany: Zoltán Wurczell, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Kútniky:   JUDr. František Bokros, starosta obce 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Mad:    Mgr. Gabriel László MBA, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Michal na Ostrove:  Mgr. Július Borbély, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Ohrady:   Ing. Anikó Rabay, starosta obce 

 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Padáň:   Zoltán Szabó, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Pataš:   Mgr. Ernest Takács, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Potônske Lúky:  Leonard Flaška, starosta obce 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Topoľníky:   Bc. László Bacsó, starosta obce 

 

 

 

 



 

 

7 

 

     v.r. 

 

Za Obec Trhová Hradská:  Ing. Gergely Török, starosta obce 

 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Veľké Blahovo:  Júlia Gányovicsová, starosta obce 

 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Veľké Dvorníky:  PhDr. Ján Ürögi, starosta obce 

 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Vieska:   Robert Mocsonoky, starosta obce 

 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Vojka nad Dunajom: Ing. Donald Álló, starosta obce 

 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Vrakúň:   PaedDr. Štefan Fazekas, starosta obce 

 

 

 

 

 

     v.r. 

 

Za Obec Vydrany:   Mgr. Ladislav Balódi, starosta obce 


